
 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

              г. Ессентуки 

 

 07.04.2016 г.                                                                                                                                        №  470 

 

 

О создании  формирований, входящих в состав сил  и  средств  спасательных 

служб города, а также организаций, по обеспечению выполнения  мероприя - 

тий  по  гражданской   обороне  на  территории   городского   округа   город - 

курорт  Ессентуки 

 

 

 

       В целях реализации Федерального закона от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ 

«О гражданской обороне», приказа МЧС России от 14 ноября 2008 г. № 687  

«Об утверждении Положения об организации и ведения гражданской обороны 

в муниципальных образованиях и организациях»,  приказа Министерства Рос-

сийской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям 

и ликвидации последствий стихийных бедствий от 18.12.2014 г. № 701 «Об 

утверждении  типового  порядка создания нештатных формирований по обес-

печению выполнения мероприятий по гражданской обороне», в целях оптими-

зации  состава, численности и оснащения специальной техникой и имуществом 

формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обо-

роне,  Администрация города Ессентуки 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

     1.  Утвердить Положение о формированиях, входящих в состав сил и 

средств спасательных  служб по обеспечению выполнения мероприятий по 

гражданской обороне городского округа город – курорт  Ессентуки,  согласно 

приложению 1. 

  



2.   Утвердить реестр территориальных  формирований, входящих в состав 

сил и средств  спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий 

по гражданской обороне и организаций их создающих,  согласно  

приложению 2.   

 

    3.   Утвердить примерный перечень объектовых  формирований, входящих в 

состав сил и средств по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 

обороне, рекомендуемых  для создания  в   организациях  города,  согласно 

приложению 3. 

    

   4.    Начальнику МКУ «УГОЧС» г. Ессентуки  С.Ю. Топоркову, оказать ор-

ганизациям города  необходимую методическую помощь, по созданию фор-

мирований, входящих в состав сил и средств по обеспечению выполнения ме-

роприятий по гражданской обороне. 

 

 5.    Постановление  Администрации города Ессентуки от 30 января 2014 г.  

№ 196  «О создании нештатных аварийно – спасательных формирований», 

считать утратившим силу. 

 

  6.    Главному редактору МБУ «Ессентуки сегодня» Д.С. Чернышеву  опуб-

ликовать данное постановление в городской общественно -  политической га-

зете «Ессентукская панорама». 

 

  7.   Общему отделу администрации города (М.К. Шелевей)  довести  насто-

ящее постановление до сведения заинтересованных лиц. 

 

  8.    Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ессентуки С.В. Хуртаева.  

 

  9.     Настоящее постановление  вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

Глава города Ессентуки                                                         А.Ю. Некристов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проект постановления вносит и подготовлен 

МКУ «Управление ГОЧС» города  Ессентуки   

 

Начальник Управления                                                              С.Ю. Топорков 

                                                                                                    

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

Первый заместитель главы 

администрации города Ессентуки                С.В. Хуртаев  

 

Управляющий  делами  

администрации города  Ессентуки               С.В. Мищенко 

 

Заместитель заведующего отделом  правового  

обеспечения  администрации города     В.С. Дусев 

 

 



                                                                                          Приложение 1  

                                                                                          к постановлению  

                                                                                          Администрации 

                                                                                          города Ессентуки    

                                                                                          от 07.04.2016 г.    № 470 

 

 

                                                   ПОЛОЖЕНИЕ 

о  формированиях,  входящих в состав сил и средств спасательных служб по 

обеспечению  выполнения  мероприятий по гражданской обороне городского     

                                  округа город - курорт Ессентуки 

 

      1.   Настоящее  Положение устанавливает порядок создания  формирова-

ний, входящих в состав сил и средств  спасательных служб города,  а также ор-

ганизаций  города,  по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской 

обороне  (далее именуются ФГО), и действия этих формирований на его тер-

ритории. 

 

     2.  К организациям, создающим ФГО, относятся учреждения, предприя-

тия, организации всех форм собственности расположенные на территории 

муниципального образования город – курорт Ессентуки. 

 

     3.  Основными задачами ФГО являются: 

Участие в обеспечении выполнения мероприятий по гражданской обороне и 

проведении не связанных с угрозой для жизни и здоровья людей неотложных 

работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера. 

 

      4.   ФГО по подчинённости подразделяются на территориальные  форми-

рования и формирования организаций. 

Базой для создания  территориальных ФГО являются организации, 

независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, про-

должающие работу в военное время на территории города.   

Территориальные ФГО подчиняются руководителю ГО города,  и 

предназначены  для проведения  неотложных работ при ликвидации чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного характера не связанных с угро-

зой для жизни и здоровья людей, на  наиболее важных объектах города. 

ФГО организаций предназначаются для проведения  неотложных работ 

при ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-

тера в тех организациях, на базе которых созданы,  и подчиняются  руково-

дителям ГО этих организаций.   

По решению руководителя ГО города, формирования организаций мо-

гут привлекаться для проведения  неотложных работ при ликвидации чрез-



вычайных ситуаций природного и техногенного характера в других органи-

зациях. 

           Количество ФГО и их численность определяются с учетом особенно-

стей города, производственной деятельности организаций, наличия людских 

ресурсов и специальной техники, запасов материалов - технических, произ-

водственных, медицинских и иных средств, а также характера и объема  

предстоящих неотложных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера.   

Применение ФГО осуществляется: 

- территориальных – по Плану ГО и защиты населения города; 

- объектовых – по Планам ГО организаций, их создающих. 

 

     5.   Администрация города Ессентуки, исходя из статьи 8 федерального 

закона  от 12.02.1998г № 28-ФЗ « О гражданской обороне»  на соответству-

ющей территории:  

- определяет организации, находящиеся в сфере её ведения, которые 

создают ФГО; 

- организует создание, подготовку и оснащение ФГО; 

- ведёт реестр организаций, создающих ФГО и осуществляет их учёт; 

- организовывает планирование применения ФГО; 

- осуществляет контроль  за созданием, подготовкой, оснащением и 

применением ФГО по предназначению. 

 

     6.   Организации, создающие ФГО: 

- разрабатывают структуру и табели оснащения ФГО специальной тех-

никой, снаряжением и имуществом; 

- укомплектовывают ФГО личным составом, оснащают специальной 

техникой и имуществом в соответствии с табелем оснащения, в том числе за 

счёт имеющейся  в мирное время в организации, кроме техники, подлежащей 

поставке в Вооруженные Силы Российской Федерации; 

- осуществляют подготовку, планирование и всестороннее обеспечение 

применения ФГО; 

- поддерживают ФГО  в состоянии готовности к выполнению задач по 

предназначению. 

 

7.  При создании ФГО учитываются наличие и возможности  имею-

щихся в организации штатной и технической базы,   с целью доведения об-

щей численности  их личного состава до 7-10% от штатной численности ра-

ботников организации.  

        Личный состав ФГО комплектуется за счет работников организаций. Во-

еннообязанные, имеющие мобилизационные предписания, могут включаться 

в ФГО на период до их призыва (мобилизации). Основной  состав руководи-

телей и специалистов ФГО, предназначенных для непосредственного выпол-

нения неотложных работ при ликвидации ЧС, комплектуется, в первую оче-

редь, квалифицированными специалистами существующих аварийно-



восстановительных, ремонтно-восстановительных, медицинских и других 

подразделений.  

Комплектование формирований осуществляется в соответствии с органи-

зационно - штатной структурой и нормами оснащения, утвержденными МЧС 

России. 

Обеспечение ФГО  специальной техникой, оборудованием, снаряжением, 

инструментами и материалами осуществляется за счёт техники и имущества, 

имеющихся в организациях для обеспечения производственной деятельно-

сти. 

Финансирование мероприятий по созданию, подготовке, оснащению и 

применению ФГО осуществляется за счёт финансовых средств организаций, 

создающих ФГО с учётом положений статьи 9 федерального закона  от 

12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне». 

 

8. Подготовка ФГО  включает: 

- обучение руководителей ФГО в учебном – методическом центре ГУ 

МЧС России по  Ставропольскому краю, в том числе на специальных сборах; 

-  ежегодное обучение личного состава ФГО непосредственно в органи-

зациях,  в соответствии  с утверждёнными программами обучения по базовой 

и специальной подготовке в объёме  20 часов, завершаемое проведением так-

тико – специального учения; 

- участие ФГО в учениях и тренировках по ГО и защите от возможных 

ЧС природного и техногенного характера, а также практическое  участие в 

ликвидации последствий ЧС.  

 

 

Управляющий делами 

администрации города                                                              С.В. Мищенко 

 

                                                                



                                                                                             Приложение 2  

                                                                                             к постановлению  

                                                                                             Администрации 

                                                                                             города Ессентуки    

                                                                                             от 07.04.2016 г.   № 470 

 

                                       

РЕЕСТР 

территориальных  формирований,  входящих в состав сил и средств спаса-

тельных служб города по обеспечению выполнения мероприятий по граж-

данской  обороне и организаций  их создающих 

 
 

№ 

п.п. 

 

Наименование      

ФГО 

Принадлежность 

ФГО 

(адрес организации, 

телефон  руководи-

теля) 

           

           Состав 

    (посты, группы,  

   звенья, команды) 

Чис-

лен-

ность 

личного 

состава 

ФГО 

(чел.) 

      Оснащение  

(вид и кол-во ос-

новных видов тех-

нических средств  

и оборудования) 

 

                                            

                                     1. Спасательная коммунально – техническая служба 

 

  

 

 

 

   

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                             

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Команда по 

восстановле-

нию дорог и 

мостов 

 

МБУ «Комбинат 

благоустройства 

города Ессентуки» 

г.Ессентуки, ул. 

Седова, № 65. 

тел. 2-00-46. 

 

-Командир. 

-Зам. Командира. 

-Звено ремонтное 

-Звено управления 

и разведки. 

 ГРУППЫ -3. 

1.Дорожная 

2.Мостовая 

3.Механизации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВСЕГО  Л/С 

 

     

    1 

    1 

    5 

 

    4 

 

   25 

   25 

   47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

108 

 

 

Бульдозер-2 

Автокран-2 

Каток Мот-2 

Грейдер-1 

Электрост: 

-освет.-1 

-силовая-1 

Трактор-2 

Пилорама-1 

Свар/ап-1 

Рем.маст-1 

Груз.авт-4 

Автом.-1  

 

ООО «Кавмин-

дорстрой» 

г. Ессентуки, шос-

се  Боргустанское, 

д. 4- Б 

тел. 2-20-55 

 

 

ООО 

«Югдорстрой» 

г. Ессентуки, шос-

се Боргустанское, 

д. 4- Г 

тел. 5-20-55 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

 

   

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

   

 

 

    

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аварийно - 

техническая 

команда по 

электросетям, 

газовым 

сетям, водо-

проводным 

сетям, тепло-

сетям 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Управление ЖКХ  

администрации 

города 

г. Ессентуки, 

ул. Пятигоская,112,  

тел. 2-77-01. 

 

 

-Командир АТК 

-Зам. командира 

-Звено управле-

ния и разведки 

 

 

 

 

    1 

    1 

 

    3 

 

   
  

 

Бульдозер-1 

Эксковатор-1 

 

 

 

 

 

 

Филиал ГУП СК 

«Ставрополькрай-

водоканал» - Пред-

горный «Межрай-

водоканал» 

г. Ессентуки, 

пер. Октябрьский,8 

тел. 6-37-47. 

. 

 

 

1. Водопроводно-

канализационная 

группа: 

-Командир 

-Звено сантехни-

ков. 

-Звено механиза-

ции 

- Звено подвоза 

воды 

   

13 

   

     

    1 

    6 

 

    6 

 

    2 

 

 

Рем/водопров.  

машина-1 

Груз. автом-2 

Компрессор-1 

Бульдозер-1 

Автоцест – 1 

Ручной насос-1  

Бочки 200 л. 

 

 

 

Филиал ПАО « 

МРСК Северного 

Кавказа»-

«Ставропольэнер-

го»-

«Ессентукские 

электрические се-

ти» 

тел. 6-52-02 

 

 

2. Электротехни-

ческая группа: 

-Командир 

-Звено электро-

монтеров. 

-Звено механиза-

ции 

 

 

 

    
   13 

   

    1 

    6 

 

    6 

     

   

 

       

 

 

Автокран-1 

Эл/станция: 

-силовая-1 

-освет-1 

-Автовышка 

 

 

 

 

            

            АО  

«Ессентукигоргаз» 

г. Ессентуки, 

ул. Советская, 67 

тел. 4-12-70. 

 

 

 

 

 

3.Группа газовых 

сетей: 

-Командир 

-Звено газопро-

водчиков. 

-Звено механиза-

ции. 

 

 

 

   13 

     

    1 

    6 

 

    6 

   

   

     

 

Аварийная ма-

шина -1 

Груз. автом-1 

Компрессор-1 

Эксковатор-1 

Свар.аппар-1 

 

 

 

           

            ОАО 

«Ессентукская 

теплосеть» 

г. Ессентуки, 

ул. Пятигор-

ская,118, 

тел. 2-44-33. 

 

4. Группа тепло-

вых сетей: 

-Командир. 

-Ремонтное звено. 

-Звено механиза-

ции. 

 

 

 

ВСЕГО Л/С  

 

    13 

     

     1 

    6 

    6 

 

 

    

59 
 

 

Эксковатор-1 

Аварийная ма-

шина -1 

Груз.аватом-1 

Свар.аппар-1 

Компрессор-1 

 

 

 

 



 

2. Спасательная служба охраны общественного порядка 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Команда 

охраны обще-

ственного по-

рядка 

 

 

 

Отдел МВД Рос-

сии по городу Ес-

сентуки 

г. Ессентуки, 

ул. Октябрьская 

площадь, 31, 

 Тел. 6-46-96. 

         3-72-82. 

 

-Командир 

-Звено связи 

1.Группа охраны: 

-Командир 

-Звено охраны. 

-Патрульное зве-

но. 

-Звено регулиро-

вания и КПП. 

 

2.Группа разведки: 

-Командир 

-Дозоры 

 

ВСЕГО  Л/С 

 

 

    1 

    4 

   16 

    1 

    4 

    7 

 

    4 

 

     

    7 

    1 

    6 

 

   28 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласно нор-

мам оснащения 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

                                           3. Спасательная служба оповещения и связи 

 

 

 

   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Команда связи 

Ессентукский 

ЛТУ-

Ессентукского 

межрайонного 

центра техниче-

ской эксплуата-

ции телекомму-

никаций   «Став-

ропольского фи-

лиала» ОАО «Ро-

стелеком» 

г. Ессентуки, 

ул. Кисловодская, 

№ 18.тел. 6-33-33. 

-Командир 

-Звено радиосвязи. 

- Звено Телефонно 

- телеграфное. 

-Звено подвижных 

средств связи. 

 

 

 

 

    1 

    7 

   10 

     

    7 

 

 

 

 

 

Груз. автом-1 

Автомобиль-1 

Электростан-

ция-1 

2 ТЛФ аппарата 

ЦБ 

ТЛФ  АТС-5 

ТЛФ  ТА57 -5 

Кабель полевой 

П274 -2 км. 

 ЗАО «Симпэкс» 

г. Ессентуки, ул. 

Пятигорская, 143 

тел. 3-50-90 

        3-88-61 

 

Технический ра-

ботник 

      

    1 

 

 

 

Ессентукский 

почтамт УФПС 

СК – филиал 

ФГУП «Почта 

России» 

г. Ессентуки, ул. 

Кисловодская, 18 

Тел. 6-31-77 

         6-55-09 

 

Технический ра-

ботник 

 

 

 

 

 

   ВСЕГО  Л/С 

      

    1 

 

 

 

 

 

 

   27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                           

                                           4. Спасательная служба торговли и питания 

 

 

 

 

 

 

  5. 

 

 

 

 

Подвижные 

пункты пита-

ния, вещевого 

снабжения, 

продоволь-

ственного 

снабжения 

 

"ИП Бабешко   

           Л.Н". 

г. Ессентуки, 

ул. Пятигорская, 

118 а. 

тел. 2-07-13. 

 

-Начальник пункта 

-Звено приготов-

ления и раздачи 

пищи. 

-Звено приготов-

ления и раздачи 

пищи. 

-Звено обеспече-

ния. 

 

ВСЕГО Л/С 

   

  1 

  7 

 

 

   7 

 

   

  10 

 

   

  25 

 

Полевая  

кухня-2 

Груз.авт- 3 

Рефрежира 

тор-1 

Автоцистерна-1 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

   6. 

 

 

 

 

 

Подвижный 

пункт продо-

вольственного 

снабжения 

 

ОАО "Мясооп-

тторг" Гастроном-

чик №1. 

г. Ессентуки, 

ул.Советская, 15А. 

   тел. 6-33-35 

 

-Начальник пункта 

-Кладовщик. 

-Звено фасовки и 

раздачи сухих 

пайков 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВСЕГО Л/С 

 

  1 

  1 

10 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

12 

 

 

 

 

Грузовой авто-

мобиль-1 

Автоприцеп-1 

 

ОАО "Мясооп-

торг" Гастроном-

чик № 4. 

г. Ессентуки, 

ул. Октябрская,450 

тел. 2-33-22. 

    

 

  7. 

 

Подвижный 

пункт вещево-

го снабжения 

 

ЗАО "Универмаг 

г. Ессентуки, 

ул. Кисловод-

ская,1 

тел. 6-14-91. 

 

 

-Начальник пункта 

-Кладовщик. 

-Звено снабжения 

одеждой. 

 

 

 

ВСЕГО  Л/С 

 

   1 

   1 

  12 

 

   

 

    

  14 

 

Грузовой авто-

мобиль-1 

Автоприцеп-1 

 

 

 

 

 

 

                                               5. Станции специальной обработки 

 

   

 

 

   

 

  8. 

 

 

 

 

Станция спе-

циальной об-

работки одеж-

ды 

 

«Ессентукская 

бальнеогрязеле-

чебница» Санато-

рий им. Г.К. Ор-

джоникидзе – фи-

лиал ФГБУ «Фе-

деральный Меди-

цинский Центр» 

Росимущества 

 

-Начальник стан-

ции. 

-Электромонтер. 

-Слесарь. 

-Звено  приема, 

сортировки и за-

грузки одежды. 

-Звено спецобра-

ботки и выгрузки 

 

    

   1 

   1 

   1 

   8 

 

 

   6 

    

 

 

 

 

 

Согласно нор-

мам оснащения 



г. Ессентуки, 

ул. Семашко, 10. 

   тел. 6-43-78. 

одежды. 

-Звено приготов-

ления спецраство-

ров и санобработ-

ки. 

 

   ВСЕГО  Л/С 

 

 

   4 

 

 

 

 

 21 

 

   

 

   

  9. 

 

 

Станция спе-

циальной об-

работки 

транспорта 

 

 

      МБУ «КБГ» 

г. Ессентуки, 

ул. Седова, 65 

тел.  2-00-46. 

 

-Начальник стан-

ции. 

-Звено приема за-

раженной техники. 

-Звено обеззара-

живания техники 

и мягкого инвен-

таря. 

-Звено приготов-

ления растворов. 

-Звено санобра-

ботки личного со-

става. 

 

ВСЕГО  Л/С 

  1 

 

  6 

 

  8 

 

  

 

  3 

 

  3 

 

  

 

21 

 

 

 

Согласно нор-

мам оснащения 

  

 

 

 

 

 

 10. 

 

 

 

 

 

Пункт сани-

тарной обра-

ботки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Ессентукская 

бальнеогрязеле-

чебница» Санато-

рий им. Г.К. Ор-

джоникидзе – фи-

лиал ФГБУ «Фе-

деральный Меди-

цинский Центр» 

Росимущества 

г. Ессентуки, 

ул. Семашко, 10 

 тел. 6-43-78. 

 

 

-Начальник пункта 

-Звено частичной 

спецобработки 

одежды, обуви, 

средств РХБ за-

щиты. 

-Звено приема и 

помывки людей. 

-Звено диз-

контроля, выдачи 

одежды и доку-

ментов. 

 

ВСЕГО  Л/С 

 

  1 

  6 

 

   

 

 

  6 

 

  7 

 

 

 

 20 

 

 

 

 

 

Согласно нор-

мам оснащения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   

                                          6.  Спасательная автотранспортная служба 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

МБУ «КБГ»  

г. Ессентуки, ул. 

Седова, 65 

тел. 2-00-46 

       2-00-53 

 

 

 

  Тел. 2-00-46 

         2-00-53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Команда по 

транспорти-

ровке населе-

ния города, 

материальных,  

культурных 

ценностей при 

проведении 

эвакомеро-

приятий, пе-

ревозки мате-

риалов для 

строительства 

защитных со-

оружений и 

проведения 

неотложных 

работ при 

ликвидации 

ЧС на терри-

тории города 

 

ООО «Терек ЛТД» 

г. Ессентуки  ул. 

Большевистская,24 

 

            

            Тел. 

8-928-365-07-47 

 

ООО «Автоэкс-

пресс» 

г. Ессентуки, ул. 

Пятигорская, 125 

 

           Тел. 

8-928-819-03-54 

ООО «Техсервис» 

г. Ессентуки, ул. 

Ермолова, 2 

 

            Тел. 

8-928-818-83-77 

ООО «Юг Авто -

Тур - Транс» 

г. Ессентуки, 

ул.Октябрьская,415

/42 

 

           Тел. 

8-928-369-05-05 

 

 

 

ООО «Регион 

ЛТД» г. Ессентуки, 

ул. Пятигорская, 

141 

 

           Тел. 

8-928-370 09-79 

 

 

ООО« АТП Кавказ 

-  КМВ» 

г. Ессентуки, ул. 

Ермолова, 2 

 

           Тел. 

8-928-307-99-07 

 

 

И.П.  Фиев Ю.В. 

Ст. Ессентукская, 

пер. Тихий, 2 

 

           Тел. 

8-928-006-66-00 

 

И.П.  Н.П. Донцова 

г. Ессентуки, ул. 

Железноводская, 

110 

 

           Тел. 

8-928-322-04-66 

 

 

И.П.  Э.А. Бормон-

това 

г. Ессентуки, 

ул. Пятигорская, 

125 

 

           Тел. 

8-928-819-03-54 

 

 

И.П.  В.Н. Майму-

мин 

            

          Тел. 

8-928-499-71-35 

 

 

 

 



                                  

                                   7. Спасательная санитарно – эпидемиологическая служба 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 13. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Специализи-

рованное ава-

рийно - спаса-

тельное фор-

мирование 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Формирова-

ние бактерио-

логического 

контроля 

 

 

 

 

 

 

 

 

Филиал ФБУЗ 

«Центр гигиены и 

эпидемиологии в 

СК в Предгорном 

районе» 

 Ставропольский 

край, Предгорный 

район, ст. Ессен-

тукская, ул. Эскад-

ронная, 76 

тел. (87961)  

5-07-68;  5-29-89 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- Руководитель 

формирования 

- Водитель дезин-

фектор 

 Эпидемиологиче-

ская бригада: 

- Помощник врача 

– отборщик проб 

Группа химиче-

ской разведки: 

- Химик разведчик 

по инструмен-

тальным исследо-

ваниям 

- Химик разведчик 

отборщик проб на 

АХОВ, ОХВ 

Группа радиаци-

онной разведки: 

- Дозиметрист по 

инструменталь-

ным исследовани-

ям 

- Отборщик проб 

на РВ 

 

          ВСЕГО  Л/С  

     

      

     1 

 

     1 

 

 

 

      2 

 

 

 

      1 

 

 

 

      1 

 

 

 

 

      1 

 

 

 

      1 

 

 

      8 

 

 

 

 

 

 

 

Спецтехника-4 

спецоборудова-

ние и табельное 

имущество со-

гласно нормам 

оснащения 

 

 

 

ГБУЗ СК «Инфек-

ционная больница» 

г. Ессентуки, ул. 

Анджиевского, 47 

тел. 6-38-25 

        6-60-88 

 

- Руководитель 

формирования 

(врач – лаборант – 

бактериолог) 

- Фельдшер - ла-

борант (отборщик 

проб) 

- Лаборант 

- Санитар  

 

      ВСЕГО  Л/С  

 

      1 

 

 

 

      1 

 

 

      1 

      1 

 

      4 

 

Спецтехника-1 

спецоборудова-

ние и табельное 

имущество со-

гласно нормам 

оснащения 

 



 

 

 

 

 

  

 

14. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 15. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 16. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Химико - био-

логический 

контроль во-

доснабжения 

 

 

 

 

 

 

 

 

Лаборатория 

Ветиринарно 

– санитарной 

экспертизы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Формирова-

ние бактерио-

логического 

контроля 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Филиал ГУП СК 

«Ставрополь- 

Крайводоканал»  

«Ессентукский 

водоканал» 

г. Ессентуки,  

ул. Ермолова,75А, 

тел. 6-37-47. 

 

 

 

 

- Руководитель 

формирования 

(Зав. лаборатори-

ей) 

- Инженер микро-

биолог 

- Лаборант  хими-

ко - бактериологи-

ческого анализа 

 

     ВСЕГО  Л/С 

 

       

 

      1 

 

 

 

      1 

 

      4 

 

 

 

     6 

 

 

 

Спецтехника-1 

спецоборудова-

ние и табельное 

имущество со-

гласно нормам 

оснащения 

 

 

 

 

 

 

 ГБУЗ «Ессен-

тукская городская 

СББЖ» 

г. Ессентуки, ул. 

Попова, 73.   

тел. 6-22-79;  

         

 

 

 

- Руководитель 

формирования 

(Зав.  Лаборатори-

ей  ЛВСЭ) 

- Вет.  Врач 

- Вет. санитар 

    

 

       ВСЕГО  Л/С 

 

     1 

 

 

 

     4 

     1 

 

      

     6 

 

 

Спецтехника-1 

спецоборудова-

ние и табельное 

имущество со-

гласно нормам 

оснащения 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЛПУ «Базовый са-

наторий «Викто-

рия»  (СКРЦ) 

г. Ессентуки, ул. 

Пушкина, 22 

тел. 6-40-63 

        6-66-14 

 

 

 

 

 

 

 

Руководитель 

формирования 

(Зав. Лаборатори-

ей – врач бакте-

риолог) 

- Врач бактерио-

лог 

- Фельдшер лабо-

рант 

- Лаборант 

(отборщик проб) 

- Санитар 

 

ВСЕГО  Л/С 

      

    1 

 

 

 

 

    2 

 

    6 

 

    3 

 

    3 

 

   15 

 

 

 

 

Спецтехника-1 

спецоборудова-

ние и табельное 

имущество со-

гласно нормам 

оснащения 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

  17. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18. 

 

 

 Формирова-

ние Химико - 

аналитическо-

го, Санитарно 

- эпидемиоло-

гического, 

Медико - био-

логического, 

Радиационно-

го, Газогеохи-

мического, 

исследование 

проб воздуха, 

воды, почвы и 

грунтов. 

 

 

 

 

Формирова-

ние по Гидро-

метеорологии 

и мониторин-

гу окружаю-

щей среды 

(по согласова-

нию) 

 

 

 

Филиал «Испыта-

тельная лаборато-

рия в г. Ессентуки» 

- филиал ФБУ 

«Государственный 

региональный 

центр стандартиза-

ции, метрологии и 

испытаний в г. Пя-

тигорске  СК» 

г. Ессентуки, ул. 

Шоссейная, 22 

Тел. 7-45-9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

     

   

  

 

 

 

 

ФГБУ «Северо – 

Кавказский  

УГМС» 

г. Ставрополь, пр. 

Октябрьской рево-

люции,6 

Тел. (8652)  

24-43-91 

26-52-36 

(по согласованию) 

 

 

 

 

 

 

 

Предоставление 

ежедневной об-

становки: 

- Гидрологиче-

ской; 

- Метеорологиче-

ской» 

  

                              

                              8.  Спасательная служба Энергетики и светомаскировки 

 

 

 

 

 

 

 19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Команда вос-

становления 

систем элек-

троснабжения 

и организации 

светомаски-

ровки 

 

 

 

 

 

1. Филиал ПАО « 

МРСК Северного 

Кавказа»-

«Ставропольэнер-

го»-«Ессентукские 

электрические се-

ти» 

г. Ессентуки, пер. 

Октябрьский, д. 8 

тел. 5-37-69 

        6-37-69 

 

 

- Командир ко-

манды 

- Зам. Командира 

команды 

- Расчеты по вос-

становлению элек-

троснабжения ( 10 

расчетов) 

- Командир расче-

та (электрик) 

- Водитель расчета 

(электрик) 

     1 

 

     1 

 

 

 

 

 

    10 

 

    10 

 

 

 

 

 

 

Спецтехника-10 

спецоборудова-

ние и табельное 

имущество со-

гласно нормам 

оснащения 

 



 

  

 

 

 

2.Отдел МВД Рос-

сии по городу Ес-

сентуки 

г. Ессентуки, 

ул. Октябрьская 

площадь, 31, 

 тел. 6-46-96. 

         3-72-82. 

 

 

 

 

 

 

- Оперативно вы-

ездные группы  

(2 группы) 

- Командир груп-

пы (электрик) 

- Водитель группы 

(электрик) 

- Сотрудник поли-

ции 

   

 ВСЕГО  Л/С 

 

 

 

 

     

    2 

 

    2 

 

    2 

 

    

    28 

 

 

Спецтехника-2 

спецоборудова-

ние и табельное 

имущество со-

гласно нормам 

оснащения 

 

                                       

                                9.   Спасательная служба инженерная, убежищ и укрытий 

 

 

   

 

 

 

 

 

20. 

 

 

 

 

 

 

Группа по об-

служиванию 

защитных со-

оружений 

 

 

1. АО «Кавказ-

геолсъемка» 

г,. Ессентуки, ул. 

Кисловодская, 203 

тел. 7-42-34. 

2.АО « Кавминку-

рортресурсы 

г. Ессентуки, ул. 

Пятигорская,133 

тел. 2-20-71 

        2-20-73. 

3. ОАО «Кольцов-

геология» 

г.Ессентуки, ул. 

Шоссейная, 24 

Тел. 7-46-00 

4. ЗАО «Граждан-

проект» 

г. Ессентуки, ул. 

Советская, 14 

- Командир груп-

пы 

- Зам. Командира 

группы 

- Звено связи и 

разведки 

- Звено по запол-

нению и размеще-

нию укрываемых  

- Звено по обслу-

живанию обору-

дования 

- Звено организа-

ции питания 

- Звено медицин-

ское 

 

 

 

 

     ВСЕГО  Л/С 

     1 

 

     1 

 

     4 

 

     3 

 

 

     5 

 

 

     3 

 

     4 

 

 

 

 

     

     21 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласно нор-

мам оснащения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 

                                          10.  Спасательная противопожарная служба 

 

 

 

  21. 

  

Подразделе-

ния пожаро-

тушения 

 

 

 

ПСЧ – 19 ФГКУ 

«2 - й отряд  ФПС 

по СК» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подразделения 

пожаротушения 

согласно боевого 

расчета 

  

Спецтехника, 

спецоборудова-

ние и табельное 

имущество со-

гласно нормам 

оснащения бое-

вого расчета 



 

                                            11. Спасательная медицинская служба 

 

 

 

 

 

 22. 

 

 

Бригады спе-

циализиро-

ванной меди-

цинской по-

мощи 

 

ГБУЗ СК 

«Ессентукская 

центральная го-

родская больни-

ца» 

г. Ессентуки, 

ул. Октябрьская, 

464 

тел. 6-42-29. 

 

В каждой бригаде  

по  2 врача – спе-

циалиста и 

по 2 средних 

медработника 

 

Всего 5 бригад. 

 

  

 

   ВСЕГО  Л/С 

 

   20 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

   20 

 

Спецавтотрас-

порт медицин-

ской скорой 

помощи - 5 

 

Всего территориальных  ФГО  -  22.   Личного состава – 443 чел. 

Автотранспорта – 12ед.    Спецтехники и оборудования – 58 ед. 

 

 

Управляющий делами  

администрации города                               С.В. Мищенко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                             Приложение 3  

                                                                                             к постановлению  

                                                                                             Администрации 

                                                                                             города Ессентуки    

                                                                                             от 07.04.2016 г.   № 470 

 

 

 

      ПРИМЕРНЫЙ  ПЕРЕЧЕНЬ 

 объектовых  формирований, входящих в состав сил и средств по обеспече-

нию выполнения мероприятий по гражданской обороне,  рекомендуемых  для  

создания на предприятиях,  в  учреждениях и организациях  города  Ессентуки 

 
 

№ 

п/п 

 

Наименование организации 

количество 

ФГО 

 / л.с 

 

       Наименование ФГО 

числен-

ность л.с 

1 Ессентукский ЛТУ-

Ессентукского межрайонного 

центра технической эксплуа-

тации телекоммуникаций   

«Ставропольского филиала» 

ОАО «Ростелеком»  

 

2 – 7 чел. Пост РХБН -1 

Санитарный пост – 1 

 

3 

4 

 

2 Филиал ПАО « МРСК Северно-

го Кавказа»-

«Ставропольэнерго»-

«Ессентукские электрические 

сети» 

3 – 11чел. Пост РХБН -1 

Санитарный пост – 1 

Звено обслуживания ЗС - 1 

3 

4 

4 

3 Управление ЖКХ  админи-

страции города 

2 – 8 чел. Санитарный пост – 1 

Звено обслуживания ЗС - 1 

4 

4 

4 АО «Ессентукигоргаз» 3 – 11чел. Пост РХБН -1 

Санитарный пост – 1 

Звено обслуживания ЗС - 1 

3 

4 

4 

5 Филиал ГУП СК «Ставро-

полькрайводоканал» - Пред-

горный «Межрайводоканал» 

3 – 11чел. Пост РХБН -1 

Санитарный пост – 1 

Звено обслуживания ЗС - 1 

3 

4 

4 

6 ОАО «Ессентукская тепло-

сеть» 

2 – 7 чел. Пост РХБН -1 

Санитарный пост – 1 

3 

4 

 

7 ООО «Объединение котель-

ных курорта» 

2 – 7 чел. Пост РХБН -1 

Санитарный пост – 1 

 

3 

4 

 

8 ОАО «Ставропольэнерго-

сбыт» 

3 – 11чел. Пост РХБН -1 

Санитарный пост – 1 

Звено обслуживания ЗС - 1 

3 

4 

4 

9 Ессентукский почтамт УФПС 

СК ФГУП «Почта России» 

1 – 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

10 Пятигорское отделение (на 

правах управления) Ставро-

польского отделения № 5230 

1 – 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

 



ОАО «Сбербанк России» 

 

 

11 

 

ООО «АТП курорта» 

 

2 – 7 чел. 

Санитарный пост – 1 4 

 

12 МБУ «КБГ» 2 – 7 чел. Пост РХБН -1 

Санитарный пост – 1 

3 

4 

13 ОАО «Ессентуки-хлеб» 2 – 7 чел. Пост РХБН -1 

Санитарный пост – 1 

3 

4 

14 ООО «Эвла» 1-4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

15 ЗАО "Торговый дом ЮГ" 1 – 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

5 

17 ООО «Ессентукский пивза-

вод» 

1- 4чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

18 ОАО «Кавказгеолсъёмка» 2 – 8 чел. Санитарный пост – 1 

Звено обслуживания ЗС - 1 

4 

4 

19 ОАО «Кольцовгеология» 2 - 8 чел. Санитарный пост – 1 

Звено обслуживания ЗС – 1 

4 

4 

20 МАУ « МФЦ»  г.Ессентуки 3 – 14 чел. Звено связи  

Санитарный пост – 1 

3 

4 

21 ООО «Флора» 1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

 

22 АО «Кавминкурортресурсы» 3 – 12 чел. Пост РХБН -1 

Санитарный пост – 1 

3 

4 

24 ЛПУ Базовый санаторий 

"Виктория" (СКРЦ) 

3 – 11 чел. Пост РХБН -1 

Звено обслуживания ЗС - 2 

3 

8 

25 МУ санаторий  «Центросоюза 

РФ» в г. Ессентуки 

1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

 

26 

ФГБУ санаторий «Россия» 

Минздрава России 

 

   3 – 15 

чел. 

Пост РХБН -1 

Санитарный пост - 1 

Звено обслуживания ЗС - 2 

3 

4 

8 

28 ФГУ Санаторий "им. М.И. Ка-

линина" 

1-5чел. Санитарный пост – 1 4 

29 ООО "Санаторий "Металлург" 2 – 8 чел. Санитарный пост – 1 

Звено обслуживания ЗС - 1 

4 

4 

30 ОАО Санаторий "Шахтер" 2 – 12 чел. Санитарный пост – 1 

Звено обслуживания ЗС - 2 

4 

8 

31 Санаторий "Ессентуки" ФСБ 

России 

1 – 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

32 ЛПУ Санаторий "Целебный 

ключ" 

2 – 7чел Пост РХБН -1 

Санитарный пост – 1 

Звено обслуживания ЗС - 1 

3 

4 

4 

33 ЛПУ Санаторий "им. Анджи-

евского" 

3 – 11чел Пост РХБН -1 

Санитарный пост -1 

Звено обслуживания ЗС - 1 

3 

4 

4 

34 ОАО Санаторий  

"Жемчужина Кавказа" 

1 - 4чел Санитарный пост – 1 4 

36 Санаторий "Украина" филиал 

ГЛПУ им. Семашко 

1-4чел Санитарный пост – 1 

 

4 

37 ФГБУ санаторий 

им. И. М. Сеченова Мин-

2 – 8 чел  Санитарный пост – 1 

Звено обслуживания ЗС - 1 

4 

4 



здравсоцразвития России 

 

38 Санаторий «Долина Нарза-

нов» г. Ессентуки-Филиал АО 

«РЖД-Здоровье» 

1-4 чел. Санитарный пост – 1 4 

39 Некоммерческое партнёрство 

Санаторий "Нива" 

2 – 8 чел. Санитарный пост – 1 

Звено обслуживания ЗС - 1 

4 

4 

40 АО Санаторий "Воронеж" 1 – 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

41 ЛПУ «Санаторий им. И.П. 

Павлова» 

1 -4 чел. Санитарный пост – 1 4 

42 ООО "Санаторий "Истокъ" 1 – 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

44 ООО Профкурорт санаторий 

"Надежда" 

1-4 чел. Санитарный пост – 1 4 

45 ООО Санаторно - курортный 

комплекс "Русь" 

1-4 чел. Санитарный пост – 1 4 

46 ООО Санаторий "Русь" 1-4 чел. Санитарный пост – 1 4 

47 ООО « Астана» 1-4 чел. Санитарный пост – 1 4 

48 ГУБСОН "Кавказ" "Краевой 

социально-оздоровительный 

центр" 

1-4 чел. Санитарный пост – 1 4 

49 «Ессентукская бальнеогрязе-

лечебница» Санаторий им. 

Г.К. Орджоникидзе – филиал 

ФГБУ «Федеральный Меди-

цинский Центр» Росимуще-

ства 

1-4 чел. Санитарный пост – 1 4 

50 ГБУЗ СК «Стоматологическая 

поликлиника» 

1 – 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

51 Ессентукский филиал ГБУЗ 

СК «Краевой Клинический 

кожно-венерологический дис-

пансер» 

1 – 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

52 ГБУЗ СК «Инфекционная 

больница» 

3 –-11 чел. Пост РХБН -1  

Санитарный пост – 1 

Звено обслуживания ЗС - 1 

3 

4 

4 

53 ГБУЗ СК «Станция скорой 

медицинской помощи» 

 

1 – 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

54 ГБУЗ СК «Детская больница» 

г. Ессентуки 

3-11 чел. Санитарный пост – 1 

Звено по обслуживанию ЗС-1 

Звено подвоза воды-1 

 

4 

4 

3 

55 ГБУЗ СК  «Городская поли-

клиника» 

3-11 чел. Санитарный пост – 1 

Звено по обслуживанию ЗС-1 

Звено подвоза воды-1 

 

4 

4 

3 

56 Ессентукский филиал ГБУЗ 

СК «Кисловодская психиат-

рическая больница» 

1-4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

57 ГБУЗ СК  «Ессентукская цен-

тральная городская больница» 

3-11 чел. Санитарный пост – 1 

Звено по обслуживанию ЗС-1 

Звено подвоза воды-1 

4 

4 

3 



 

58 ГБУЗ СК «Родильный дом» г. 

Ессентуки 

1-4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

59 ГБУЗ СК  «Краевой клиниче-

ский наркологический дис-

пансер» 

1-4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

60 Ессентукский филиал ГБУЗ 

СК «Пятигорский Противоту-

беркулезный диспансер» 

1 -4 чел. Санитарный пост – 1 4 

61 Ессентукский  филиал ГБОУ 

ВПО «СтГМУ»  Минздрава 

РФ 

1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

62 Филиал ГОУ ВПО «Россий-

ский университет дружбы 

народов» 

1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

63 Филиал ГБОУ ВПО СГПИ в г. 

Ессентуки 

1- 23 чел. Санитарная дружина -1 

 

23 

 

64 НОУ СПО «Северокавказский 

финансово – энергетический  

техникум» 

1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

 

4 

 

65 НОУ ВПО «Институт управ-

ления, бизнеса и права» 

1 - 23 чел. Санитарная дружина -1  

 

23 

 

66 Филиал ГБПОУ СПО «Пяти-

горский техникум торговли, 

технологий и сервиса» г. Ес-

сентуки 

1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

67 Управление образования ад-

министрации г. Ессентуки 

1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

68 МКУ«Информационно-

методический центр» 

1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

69 МБОУ СОШ № 

1,2,3,6,7,8,9,10,12 

1 – 4 чел. 

 

Санитарный пост – 1 

 

4 

 

70 Для МБОУ СОШ № 4,5 

 имеющих ПРУ 

2 – 8 чел. Санитарный пост – 1 

Звено обслуживания ЗС - 1 

4 

4 

71 МБОУ Гимназия "Интеллект" 1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

72 ГБПООРУ «Ессентукский 

центр реабилитации инвали-

дов» 

1- 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

73 ГКОУ «Детский дом (сме-

шанный) № 35» 

1- 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

74 Центральный банк РФ (Банк 

России) Главное управление 

по Ставропольскому краю  

Расчетно-кассовый центр 

г.Ессентуки 

1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

 

75 МУК "Централизованная биб-

лиотечная система" 

1 – 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

76 МОУ ДОД «Детская школа 

искусств» 

1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

 

77 ГУ "Управление пенсионного 1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 4 



фонда РФ по г. Ессентуки"   

78 Межрайонная Инспекция Фе-

деральной Налоговой Службы 

№ 10  по Ставропольскому 

краю 

1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

79 Главное следственное управ-

ление Следственного комите-

та РФ по СКФО 

1- 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

 

80 МРУ «Росалкогольрегулиро-

вание» по СКФО 

1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

81 ООО "Центральный рынок" 1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

82 Департамент «Росприроднад-

зора РФ»  по СКФО 

1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

 

83 ООО "КВС" 1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 4 

84 ООО «Ессентукский завод 

минеральных вод на КМВ» 

1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

85 ООО УЗРМВ «Аква – Вайт» 1 - 4 чел. Санитарный пост –  4 

 

86 Прокуратура г. Ессентуки 1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

4 

 

87 ГУ «Центр занятости» 1 -  4 чел. Санитарный пост – 1 4 

 

88 Ессентукский городской суд 1 - 4 чел. Санитарный пост –  4 

 

89 16-й Арбитражный 

 аппеляционный суд 

1 - 4 чел. Санитарный пост –  4 

 

90 МРУ «Росфинмониторгинга 

по СКФО» 

1 - 4 чел. Санитарный пост –  4 

 

91 Городской отдел судебных 

приставов ФССП по СК  

в г. Ессентуки  

1 - 4 чел Санитарный пост – 1 

 

4 

 

92 Отдел №26 Управления Феде-

рального Казначейства 

1 - 4 чел. Санитарный пост – 1 

 

       4 

 

 

    Всего  в  объектовых ФГО  г. Ессентуки   задействовано  Л/С - 456 чел. 

  

 

Управляющий делами  

администрации города                          С.В. Мищенко 

 


